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Notes to the Financial Statements
for the year ended 30 june 2013

Note 1 S ummary of significant accounting policies

(a)	 Basis of preparation
In accordance with Australian Accounting Standards, the entities 
within the Group must be consolidated. The parent entity and deemed 
acquirer of DIT, DOT and DXO is DDF. These Financial Statements 
represent the consolidated results of DDF, which comprises DDF and its 
controlled entities, DIT and its controlled entities, DOT and its controlled 
entities, and DXO and its controlled entities. Equity attributable to 
other trusts stapled to DDF is a form of non-controlling interest and 
represents the equity of DIT, DOT and DXO. Other non-controlling 
interests represent the equity attributable to parties external to the 
Group. DDF is a for-profit entity for the purpose of preparing Financial 
Statements.

DEXUS Property Group stapled securities are quoted on the Australian 
Securities Exchange under the “DXS” code and comprise one unit 
in each of DDF, DIT, DOT and DXO. Each entity forming part of the 
Group continues as a separate legal entity in its own right under the 
Corporations Act 2001 and is therefore required to comply with the 
reporting and disclosure requirements under the Corporations Act 2001 
and Australian Accounting Standards. 

DEXUS Funds Management Limited (DXFM) as Responsible Entity for 
DDF, DIT, DOT and DXO may only un-staple the Group if approval is 
obtained by a special resolution of the stapled security holders. 

These general purpose Financial Statements for the year ended 
30 June 2013 have been prepared in accordance with the requirements 
of the Constitution of the entities within the Group, the Corporations 
Act 2001, Australian Accounting Standards and other authoritative 
pronouncements of the Australia Accounting Standards Board and 
interpretations. Compliance with Australian Accounting Standards 
ensures that the Financial Statements and notes also comply with 
International Financial Reporting Standards (IFRS). 

These Financial Statements are prepared on a going concern basis 
and in accordance with historical cost conventions and have not been 
adjusted to take account of either changes in the general purchasing 
power of the dollar or changes in the values of specific assets, except 
for the valuation of certain non-current assets and financial instruments 
(refer Notes 1(e), 1(l), 1(n), 1(p), 1(u), 1(v), and 1(z)).

The Group has unutilised facilities of $305.9 million (refer Note 20) and 
sufficient working capital and cash flows in order to fund all requirements 
arising from the net current asset deficiency of $155.8 million as at  
30 June 2013.

The accounting policies adopted are consistent with those of the 
previous financial year and corresponding interim reporting period, 
unless otherwise stated.

Critical accounting estimates
The preparation of Financial Statements requires the use of certain 
critical accounting estimates and management to exercise its judgement 
in the process of applying the Group’s accounting policies. Other than 
the estimations described in Notes 1(e), 1(l), 1(n), 1(p), 1(u), 1(v) and 
1(z), no key assumptions concerning the future or other estimation of 
uncertainty at the end of each reporting period have a significant risk 
of causing material adjustments to the Financial Statements in the next 
annual reporting period.

Changes to presentation – classification of expenses
Following a review of internal reporting, the Consolidated Statement of 
Comprehensive Income and the operating segments note (refer Note 33) 
have been amended to disclose revenue and expenses on the basis of 
their function. The revised disclosures, which include additional financial 
metrics within the operating segments note, better reflects the financial 
information regularly reviewed by the Directors and DXS management in 
order to assess the performance of the functions of the Group and the 
allocation of resources.

(b)	P rinciples of consolidation

(i)	 Controlled entities
The Financial Statements have been prepared on a consolidated basis in 
recognition of the fact that while the securities issued by the Group are 
stapled into one trading security and cannot be traded separately, the 
Financial Statements must be presented on a consolidated basis. The 
parent entity and deemed acquirer of the Group is DDF. The accounting 
policies of the subsidiaries are consistent with those of the parent. 

Subsidiaries are all entities (including special purpose entities) over 
which the Group has the power to govern the financial and operating 
policies, generally accompanying a shareholding of more than one-
half of the voting rights. The existence and effect of potential voting 
rights that are currently exercisable or convertible are considered when 
assessing whether the Group controls another entity.

The Financial Statements incorporate an elimination of inter-entity 
transactions and balances to present the Financial Statements on a 
consolidated basis. Net profit and equity in controlled entities, which is 
attributable to the unit holdings of non-controlling interests, are shown 
separately in the Statement of Comprehensive Income and Statement 
of Financial Position respectively. Where control of an entity is obtained 
during a financial year, its results are included in the Statement of 
Comprehensive Income from the date on which control is gained. They 
are deconsolidated from the date that control ceases. The Financial 
Statements incorporate all the assets, liabilities and results of the parent 
and its controlled entities.

(ii) 	 Partnerships and joint ventures
Where assets are held in a partnership or joint venture with another 
entity directly, the Group’s share of the results and assets of this 
partnership or joint venture are consolidated into the Statement of 
Comprehensive Income and Statement of Financial Position of the 
Group. Where assets are jointly controlled via ownership of units in 
single purpose unlisted unit trusts or shares in companies, the Group 
applies equity accounting to record the operations of these investments 
(refer Note 1(s)).

(ii)	 Employee share trust 
The Group has formed a trust to administer the Group’s securities-based 
employee benefits. The employee share trust is consolidated as the 
substance of the relationship is that the trust is controlled by the Group.

(c)	R evenue recognition

(i)	 Rent
Rental revenue is brought to account on a straightline basis over 
the lease term for leases with fixed rent review clauses. In all other 
circumstances rental revenue is brought to account on an accruals 
basis. If not received at the end of the reporting period, rental revenue 
is reflected in the Statement of Financial Position as a receivable. 
Recoverability of receivables is reviewed on an ongoing basis. 
Debts which are known to be not collectable are written off.


